Be vi vel efficacia timoris sine q̄
nec mala deserim⁹ nec bona inchoa-
mus: La. LXIII.

Ed ut de hoc affectu aliquid aperti⁹
loquamur: maiorē pre ceteris siue ad
bonū siue ad malū efficaciaz habere
videtur. Siquidē ab illo frequēter mēs a suo
rectitudinis statu deūcit: sed quolibet modo
deiecta sine illo nunq̄ repaſ. Quis enī de q̄
uis peccato quālibet paruo sine timore libe-
rat: Sine timore mala n̄ra nūq̄ deserimus:
sine timore bona opari nec saltē inchoamus.
Nōne hoc illa iacob verba manifeste loquūt̄
*si recte intelligant vbi dicit: Ruben p̄moge-
nitus meus: tu fortitudo mea: principiū dolo-*
ris mei: primus in donis: maior īmpio: vbi et
illud sequit̄ de quo aliqua iā diximus: Effu-
sus es sicut aqua. et. Quō autē iste ruben sit
primogenit⁹: vel quō sit p̄ncipiū doloris: ex
superi⁹ iā dictis satis vt arbitror manifestum

La. LXIII

est. Quō autē sit eius fortitudo et cetera q̄ de
 eo dicunt: facile ostendi pōt: Tu inq̄ fortitu-
 do mea. Quis enī vñq̄ in illo p̄lio victor ex-
 tit: vbi spūs aduersus carnē: caro aduersus
 spiritū concupiscit: Quis vñq̄ tam numero-
 sum concupiscentiarū suarū exercitū debella-
 uit: si sine timore pugnauit: Recte ergo ru-
 ben primogenitus: qz a timore dñi omne bo-
 nū inchoat. Recte fortitudo dicit: quia per
 timorē dñi cor contra concupiscentias suas ro-
 boratur. Recte principiū doloris sui: quia ti-
 more dñi utilis dolor comitatur. Ut em̄ do-
 lor animi cuiq̄ su⁹ sit et sibi utilis existat: ne-
 cessē est vt eum timor dñi precedat. Primus
 inquit i donis: maior imperio. Inter omnia
 dei dona que ad salutē hominis spectare vi-
 dent: primū et principale donū bona volun-
 tas esse cognoscitur: per quā in nobis diuine
 similitudinē imago repatur. Quicquid hō
 agat: bonū esse nō pōt: nisi ex bona voluntate
 pcedat. Quicquid ex bona voluntate fit: ma-
 lū esse non poterit. Sine bona voluntate oīno
 saluari nō potes: cū bona voluntate oīno p̄ire
 nō potes. O donū mirabile: o donū singula-
 re. Hoc est illud primū et principale donum
 qd̄ p̄mogenito ruben tribuit: qz absq̄ dubio
 q̄ timorē dñi voluntas mala i bonā cōmutat.

Richardus de. XII. patriarchis

Cur itaq; primus in donis nō sit: q; primum
et principale donū accepit. Prīmū: qz a bona
volūtate om̄ne bonū inchoat. Principale: qz
bona volūtate homib; nil vtilius datur.

De principalitate timoris et alijs
affectibus qui quibus principentur

Ca.LXV.

Rimus i donis: maior īmpio. Quis
p hūc ruben maiorē īmpio p ceteris ne
get: q; ceteris oībus fratrib; suis per
sepe īmpare solet: Ante ei; cōspectū leui ce
dit: qz supueniēte timore spes cadit. Ad eius
imperiū sepe iudas secedit: Zabulō accedit:
quia cogēte timore: sepe charitas refrigescit:
odiū exurgit. Ad nutū ipsi; isachar egredit̄ et
symeon ingredit̄: q; a subintrante timore sepe
et gaudiū excludit̄ et dolor admittit̄. Vidiū
quō ruben qñq; frīb; suis etiā īmpare cōsue
uit: videam̄ quō imperiū suū p ceteri latius
extēdit. Eerte alia sunt q; amam̄: alia q; habe
inus odio: s; p vtrisq; timere solem̄: dū sepe
ista amittere: illa formidam̄ incurtere. Diui
dūt itaq; iudas et zabolon inf se regnū: s; rubē
se extēdit ad totū: qz ver̄ amor ad sola bona:
verū odiū ad sola mala: timor effundit se et ad
h et ad illa. Zabolon i sortis sue pte fratrē suū
admittit symeonē: Pro aduersis siquidē do-